B

VII. Quamobrem patriarchali sede consensu imperatori unus fuit omnia, et lingua, et manus, et velociter sribentis calamus, et dicendo, et scribendo, et dogmata exponendo: ejus certaminis socii et adjutoribus Melitenote et Metochite, imperatorii cleri archidiaconis, et Georgio Cyprio. Nullus tamen eorum omnium cum pontificiis Latinis liturgiam celebravit; ne ipse quidem patriarcha, neque alius quisquam, nisi quod Fratrum (Minorum) nonnulli licentia impetrata semel in Blachernio templo id fecerunt, propter ordinacionem cuiusdam e suis. Sed ad institutum redendum est.

Variorum notæ.

moniis Latinorum sententiam confirmavit, posteaque ad imperatorem Theodorum Lascarim et ad Jacobum Bulgaricæ electum archiepiscopum transmisit, ut ex ipso Joanne Vecco docet Allatius lib. II, *De utriusque Ecclesiæ consensu*, cap. 14, n. 4, quorum quidem librorum meminit Pachymeres lib. VI, cap. 23., qui habentur editi post tom. I *Annal. Eccl.* Odorici Raynaldi cum versione Latina ejusdem Allatii. **DUCANG.**

(54) Quasi sibi ipsi scribens, nec libro publico incumbens. Mox, λάθρα μὲν δὲ τὴν τῶν πολλῶν ὑπόληψιν, quæ verba, inquit Allatius, perperam vertit interpres, infamia metu, cum vertere debuisset, propter multorum invidiam, seu potius propter vitandam suspicionem, quod Latinorum scilicet partibus addictior videretur. Neque tamen id clam scripsisse dicendus est, quod imperatoris jussu egerat. **DUCANG.**

(55) Verterat Wollius infamia metu. Leo Allatius vertendum putabat, propter multorum invidiam, seu potius propter vitandam suspicionem. Ego vero matui, propter opinionem in qua plerique erant. **BOVIN.**

(56) Cum Josephus sede sua pulsus in Peribleptos monasterium sese contulisset, 11 Januarii secundæ Indictionis, anno mundi juxta Gracos 6782 (Christi 1274), ut est apud Pachymer. lib. V, cap. 17, 22, hincque in Anaplitum (forte in Archangel monasterium, de quo supra) amandatus, Veccus patriarcha renuntiatus est 26 Maii, et 2 Junii die Pentecostes inaugurus. Idem Pachymer. cap. 24, 28. **DUCANG.** — Secessit Josephus, ut supradictum est, A. C. 1274, Januarii die 11. Veccus non statim ei subrogatus. Possimus ex Pachymeris, verbis lib. IV, cap. 17, et lib. V, cap. 24, a prima secessione Josephi ad initium a Vecco patriarchatum meus solidos sex-

C decim intercessisse colligit; atque ita Vecci creationem confert in annum Christi 1273. Possini calculus firmatur auctoritate Chronicorum manuscriptorum, in quibus Veccus annis octo sedem tenuisse dicitur. Vide cod. Reg. 3058, 3, 02, etc. Et Codice 2525^a, fol. 282, v. septem anni tantum ei patriarchæ tribuuntur. **BOVIN.**

(57) Quem cum Vecco legatum antea miserat ad S. Ludovicum Franciæ regem, quo Carolum fratrem a consilio averteret; ut auctor est Pachymer. lib. V, cap. 9, quem quidem Ludovicum, ut hoc obiter adnotem, πούτων ὄντα καὶ φῆγα τεταμηνόν ἀρχήθεν, καὶ ἐπὶ μεγαλεστρι τέξουσίας τεμόμενον, πρός δὲ καὶ τοὺς τρέπους εὐθύν, vocat. **DUCANG.**

(58) Dignitate Πρωτοποστολάριον, ut est apud Pachymerem. lib. V, cap. 12, 22, ac deinde patriarcham Constantinopolitanum effectum. Ita alter ex archidiaconis Palatini cleri Evangelium, alter Apostolum legit. **DUCANG.**

(59) Fato me non setis assequi quid sibi velit. Φρέστος fortassis sunt fratres, hoc est monachi, qui Latram Missam permisso imperatoris celebrarunt. Sed hanc ex iis, quæ e Pachymerio de Metochite adnotata sunt, intelligentur. **WOLFIUS.** — Venerabilis Wolfius. Nullus tamen eorum omnium ad Paparationem liturgiam celebravit. Verendum ita sit edidimus. **BOVIN.**

(60) Expressit vocem Gallicam *Frères*, quomodo tum indigitabantur ex ordine S. Francisci et S. Bonifacii monaci. Illi porro Constantinopolin advenierant a Gregorio missi, in quibus erat Joannes Parastron. **DUCANG.**

(61) Interpres, suffragio cuiusdam e familiaribus. Emendavimus, propter ordinationem cuiusdam e suis. **DUCANG.**

CAPUT III.

Anna et Maria, imperatoris neptes ex sorore, quibus maritis nupserint. Lachanas Bulgarus latrocinis ditescit. Exercitum cogit. Constantinum Tachum vincit et occidit. Ejus regnum et uxorem accipit. Oppidis Romanis imminent. Palaologus eum antevertere statuit. Joanni Asani, legitimo Bulgarici regni haeredi, filiam suam Irenem despondet. Eudem cum magna copia in Bulgaria mittit. Lachanus Paleotogos dolo occiditur. Asan regnat. Constantini Tachi uxor et filius expelluntur. Terteres Bulgarus Asani socio exitium machinatur. Eum regno spoliat. Asan Byzantium ausagit.

I. Soror erat imperatori nomine Eulogia : quae A. A'. 'Hv ἀδελφὴ (62) τῷ βίσταῖς διορχεῖ Φύλαργισ. ēum filias multas haberet, Annam Nicephoro Aetolian principi despondit; Mariam Constantino principi Zagoræ sive Bulgaricæ. Nam illorum prima uxores decesserant : quas ipsas quoque sorores fuisse et imperatoris Theodori Lascaris filias, supra diximus.

II. His temporibus quidam ex Bulgariis consurgit, pastorali quidem genere ortus, sed versuto vir ingenio et ad res novandas 131 promptus, nomine Lachanas : qui magna hominum vilium et improborum manu sibi adjuncta latrocinari instituit : unde brevi tempore magnas divitias et justum exercitum coegit. Ilujus continentis iversiones et illata sibi detrimenta non ferenti Constantino vsum est, convocatis in unum copis suis, acie cum illo decernere, ac jacta omni alea de summa rerum dimicare. Turpe enim ducebat, nihil hominem exiguo tempore tanta potentia auctum non modo magnas Bulgariis clades subinde inferre, sed iam toti regno periculum ingens minari et intentare. Itaque bellico apparatu instructus progreditur, et collatis signis vincitur; nec modo regnum, sed vitam etiam amittit. Lachanas autem non solum principatu praeter spem potitur, verum etiam uxoris Constantini viduae maritus existit. Quin et constituebat deinceps, exacta hyeme, sub veris initium Romanorum finitimos agros et oppidula ex insidiis aggredi, ut illorum viribus immunitis ipse validissimus haberetur.